融醐
G OVE鼠N O Do POVo

PORTARIA N.9 70/2025.

O PREF馴TO DO MuNICipiO DE BR口Åo, Estado de Pernambuco, nO uSO das atribuic6es

que o cargo lhe confe「e e de aco「do com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Org知ica

Municipai,

CONSIDERANDO as atribuic6es conferidas peIo Art. 65, inciso IX, da Lei Org緬ica

Municipai, Pa「a P「OVer OS CargOS, func6es e empregos do Poder Executivo, na fo「ma da Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso iI, da Constitui辞o da republica Fede「ativa

do B「asii e o disposto no art. 38 daしei n0 806 de O4 de novembro de 2011, que decIa「a cargos de

livre nomea9aO e eXOne「aC5o e suas alte「ac6es poste「iores,

CONSIDERANDO os Artigos 20 da Lei MunicipaI n0 1034/2024, queUia a Sec「etarja de

CuItura e Tu「ismo de 22 de novembro de 2024.

韓各SOしV各:

Art. 19 - Nomea「 o (a) Senhor (a) CしEIDE TEIXEiRA CAしADO, POrtado「 da cedu看a de

identidade n0 6962126 SDSPE e CPF nO O68,090.134-58, Para O CargO de o揃al do Gabinete,

SimboIo CC-11 de provimento em comissao, lotado na Sec「etaria Municipal de CuItura e Turismo,

a p∂rtir desta data.

Art. 29 - Conceder ao nomeado no Art. 10 uma gratjfica95o de rep「esentac§o no

PerCentuai de 55% 〈cinquenta e cinco por cento) do Vencimento base do Cargo Comissionado.

Art. 39 - Determinar ao Departamento de PessoaI que proceda a lavratura do Termo de

Posse e de Deciaracao de Bens do nomeado,

Art. 4g - Esta portaria entra em vigor na data de sua pubIica辞o, COm efeitos retroativos a

Ol de」aneiro de 2025.

Registre-Se e Pu輔que-Se.

Palacio」ose Custodio das Neves. em O7 de janeiro de 2025.

O praca MeIquiades Be「nardes, S/N - Cent「o I 55325-OOO, Brejfo-PE

CN剛: 10.13 1.076/00001-00

BRE REJÃO

À BREJAÃO DO POVO

PORTARIA N.º 70/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica

Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso Il, da Constituição da república Federativa

do Brasil e o disposto no art. 38 da Lei nº 806 de 04 de novembro de 2011, que declara cargos de

livre nomeação e exoneração e suas alterações posteriores,

CONSIDERANDO os Artigos 2º da Lei Municipal nº 1034/2024, que cria a Secretária de

Cultura e Turismo de 22 de novembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) CLEIDE TEIXEIRA CALADO, portador da cédula de

identidade nº 6962126 SDSPE e CPF nº 068.090.134-58, para o cargo de oficial do Gabinete,

símbolo CC-11 de provimento em comissão, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,

a partir desta data.

Art. 2º - Conceder ao nomeado no Art. 1º uma gratificação de representação no

percentual de 55% (cinquenta e cinco por cento) do Vencimento base do Cargo Comissionado.

Art. 3º - Determinar ao Departamento de Pessoal que proceda a lavratura do Termo de

Posse e de Declaração de Bens do nomeado.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

01 de Janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 07 de janeiro de 2025.

que Florentino de Barros

Prefeito.

Sao Henrique Florentino de Barros

Prefeito +

CPF: 045.145. 234-B8

O Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE

CNPJ: 10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250410152100.pdf

assinado por: idU
ser 426